Haan Lajos: Békés vármegye hajdana. II. 112-113. (Hitelesített másolat a
Károlyí-Ievéltárban.)

260.

E. n. (1511. után). Korothnai István zsidóktól visszaváltott ingóságainak
jegyzéke:

"Res argentee Stephani Korothnay a Judeis redempte. Item Cuppa
magna una. ltem Cuppa alia sine coopertorio. Item Cuppa tertia rninor
illis. Item pictarium argenteum magnum."

OL. Dl. 48341.

261.

1513. április 13. Várad. Hunger Gáspárt, akit bűntársaival az ország szá-
mos városában (Kassa, Székesfehérvár, Buda, Pest, Esztergom, Pozsony,
Pécs stb.) elkövetett lopásai miatt felakasztottak, Budán az összelopott

portékát az ottani zsidóknak adta el.

,,!tem merer zw Off'enhat er mit seinenn gesellenn gestollenn ayner
Irawenn dy pretzenn hat vaell gehabt Ill. 1/2 florenos vnd 1111.ellenn
weiss plaemett tamaschk vnd ain rotten frawen rock mit piaben sarnat
verprembt vnd habenn daselbst vnterr dy Juden verkaufft."

OL. Dl. 47042.
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262.

1514. febr. 10. A zágrábi káptalan II. Ulászló 1513. okt. 31. kelt parancsá-
ra vizsgálatot tartott Zengben Moyses zsidó ellen, aki mint a tanú vallo-
másokból kitűnt, Rékából, a német király országából a velencei háború
elől menekült családostul Zeng be, kb. 5 éve, ott üzletet folytatott, ru-
hákra és ezűstneműekre kölcsönt folyósított. Magyar állampolgár lett-c,
a tanúk egy része nem tudta megmondani, egyik szerint csak menedék-
jogot kapott (treuga) a többiek szerint magyar állampolgár. Az oklevél
hátán levő cancelláriai jegyzetből kitűnik, ügyvédje Fábián bécsi polgár

volt.

"Serenissimo principi domino Wladislao Dei gratia regi Hungarie et
Bohemie etc., domino ipsorum gratiosíssímo Capitulum ecclesie Zagra-
biensis oratiories in Domino devotas. Vestra noverit Serenitas nos lite-
ras eiusdom inqudsdtor-iasnobis preceptorie loquentes et directas summa
cum reverenfia recepisse ro hec verba:

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostrés
Capitulo eoclesie Zagrabiensis, salutem et gratiam. Exponitur Maiestati
nostre in persona generose domine domine relicte magnitici quondam
Andree Both de Bayna, alias Regnorum riostrorum Dalmatie, Croatie et
Solavonie bani, quomodo alias vávente eodem quondam Andrea Both,
domino et rnarito suo, quidarn JudeIUSMoyses vocatus, qui in civitate
nostra Segniensi dornum terurisset et conservasset ac in eadem simulcum
uxore ac filiis et filiabus necnon rebus suis rnobilábus, tamquam subditus
nostre Maíestatis sub ditione et potesta te dominai nostri ibidern morarn
et residentiam habendo et hoc vácinis et commetáneis pretacte civitatis
nostre Segniensís nobili:busque et ignebilibus comprovincialíbus Comi-
tatuum et Districtuum in regnis nostris Dalmatie, Croatie et Sclavonie
ubivis habitis et existentibus constarét évidenter. Super quibus prernissis
prefata domina exponens attestationibus díctorum vicinorurn et comme-
taneorum prescrípte civitatis nostre Segniensis nobiliumque et igne-
bídíumcomprovincialium antedictorurn universorum Comitatuum in dic-
tis regnis nostris Dalmatie, Croatie et Sclavonie pro tuitione et susten-
tatione iurium suorum summe foret necessaria. Fidelitatt igitur vestré
har-umserie finmiter precipierido rnandamus, quatenus vestrum rnittatis
hominem pro testimonic fidedignurn, quo presente magístri Johannes de
Hethe vel Thomas de Kamarya aut Simon de Jartholowcz sive Emericus
de Gerecz sin Ladislaus de Myhalyowcz seu Stanislaus Boczek de Fyt-
howcz neve Ladislaus de Morawecz aliis absentibus homo noster de curia
nostra Regía ad id spedaliter transmdssus ab omnibus nobilibus et etiam
ignebilibus boni status et honeste conditionis hominibus singulorum Co-
mitatuum in dictís Regnis nostrís Dalmatde, Croatie et Sclavonie, ut pre-
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fertur existentibus et commorantíbus, quos prefata domina exponens aut
procurator eiusdern legitímus in testimonium premissorum vobis duxerit
nominandos, ubi scilicet et quando tales testes simul vel divisim reperári
poterunt, seorsum et singillatim ad fidem eorum Deo debitam fideli-
taternque nobis et Sacre Corone nostre observando, investigando de eo,
utrum scilicet prefatus Moyses Judens in pretacta civitate nostra Seg-
niensi cum uxore ac filiis et filiabus. pariter cum rebus suis tamquam
subditus nostre Maiestatís mOI"aIIDet residentíam habuerrt ac sub potes-
tate et ditione nostra ac gu;bernaculo Regni nostri subiectus fuerit an
non, sciat, inquirat et experiatur rneram, plenam atque omnimodam
certitudinís venitatern et post hec huiusmodi inquisitíonis ac rescite veri-
tatis premíssorum attestationurnque nobilium et ignobihum sángulorum
series, quomodo scilicet et qualiter et sub quibusvis forrnis verboruru
per quemlibet eorum singídlatám fuerit attestatum, cum propniís et pos-
sessionum attestantium nomiruibus, oonditionibus et mansienibus igno-
biliurn, ut fuerit expediens, nostre Maíestati fideliter rescribatis, Daturn
Bude an vigilia festi Omnium Sanctorum, Anno Domini Millesimo quin-
gentesimo tredecimo.